
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1409, DE 15 DE MAIO DE 2025

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 30, de 09 de janeiro de 2019,
publicada no DOU de 14/01/2019, na Seção 2, e de acordo com o que consta no Processo nº
23068.022619/2025-52, RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  Progressão  por  mérito  profissional aos  servidores  abaixo
relacionados,  por  terem obtido 3 ou mais  no resultado da Avaliação de Desempenho (AD)
referente ao período de 01/05/2023 a 30/04/2024, com fundamento no § 1º e no § 2º do art.
10-B e no § 4º do art. 24 da Lei 11.091, de 2005, alterada pela Medida Provisória nº. 1.286, de
2024:

Matrícula 
Siape

Nome Cargo De Para Vigência
Nota na 
AD

3389930 EDVALDO COSTA DE JESUS Assistente em Administração 1 2 01/02/25 4,37

3303081 LAISE MASCARENHAS BALLARINI Técnico em Contabilidade 4 5 01/02/25 4,89

3009955 MARIANA SIMOES DE REZENDE Publicitário 11 12 01/02/25 4,88

1403247 MAURICIO VAILLANT AMARANTE Médico-Área 1 2 01/02/25 4,89

3302907 PENHA FERRAZ GOGGI Assistente em Administração 4 5 01/02/25 4,94

1036312 SARA LUCIA LEAL POLLASTRELLI Assistente em Administração 4 5 01/02/25 4,96

2189698 ANDRE BARCELLOS FERREIRA Engenheiro-Área - Civil 13 14 02/02/25 4,57

2427177 CAMILA MAGRI ELLER Técnico em Assuntos Educacionais 11 12 02/02/25 4,81

1679707 JOCILENE RAMOS SILVA Assistente em Administração 17 18 02/02/25 4,9

3010615 LUANA SILVA BRAUCKS CALAZANS Técnico em Herbáreo 7 8 02/02/25 4,91

3302225 CRISTIANO SATHLER DOS REIS Economista 4 5 03/02/25 5

1680067
EDHER DE SOUZA FERREIRA DE 
MIRANDA

Assistente em Administração 17 18 03/02/25 4,06

1687082
IRENICE FERREIRA DO 
NASCIMENTO FARIA

Bibliotecário-Documentalista 17 18 03/02/25 4,78

1680384 IRLEI GONCALVES DE SOUZA Técnico de Laboratório Área 17 18 03/02/25 4,94

3302888 ISADORA ROCHA LYRIO Assistente em Administração 4 5 03/02/25 4,89

Pág. 1 de 4



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Matrícula 
Siape

Nome Cargo De Para Vigência
Nota na 
AD

3303503 UILIAN COSTA GAIA Assistente em Administração 4 5 05/02/25 4,58

1682050 ALEX CAMPANHARO Técnico de Laboratório Área 17 18 07/02/25 4,73

1684695 FABIO TEIXEIRA OLIVER Assistente em Administração 17 18 07/02/25 4,58

1685295 GABRIELA CARVALHO SCHULER Assistente em Administração 17 18 07/02/25 4,79

1682731 MAYRA BRAGA DA SILVA Assistente em Administração 17 18 07/02/25 4,77

1917358 THAIS VASSALLO ROCHA LANSCHI Médico-Área 15 16 07/02/25 4,65

1679353 ALEX COSTA DE SOUZA Assistente em Administração 17 18 08/02/25 5

1680817 CALEBE IZIDORO PEREIRA Técnico de Laboratório Área 17 18 08/02/25 4,11

3303754
DANIELI SANTANA DA SILVA 
NASCIMENTO

Assistente em Administração 4 5 08/02/25 4,76

1915822 LUCAS DOS SANTOS NASCIMENTO
Técnico Equipamento Médico 
Odontológico

15 16 08/02/25 4,89

1760874 ELIANE GONCALVES PINA Técnico de Laboratório Área 17 18 09/02/25 5

3305116 LEONARDO DE OLIVEIRA DIAS Arquiteto Urbanista 4 5 09/02/25 4,6

3303255 OCTAVIO STOFEL OLIVEIRA
Técnico de Tecnologia da 
Informação

4 5 09/02/25 4,85

1682212
SILVIA AMARAL PIMENTA DE 
PADUA

Assistente em Administração 17 18 09/02/25 4,57

1807710 LEVI ANTONIO NUNES DE FREITAS Administrador 16 17 10/02/25 5

3303379 TAIS LORENCON Assistente em Administração 4 5 10/02/25 4,87

3303906 BRUNA ANASTACIO DE LIMA Enfermeiro-Area 4 5 11/02/25 4,93

1150701 LEANDRO DE SOUZA REIS Produtor Cultural 4 5 11/02/25 4,43

2049621 MARINA GALVAO TEIXEIRA Nutricionista-Habilitação 14 15 11/02/25 4,78

3305231 DALVAN RIBEIRO DE ALMEIDA
Analista de Tecnologia da 
Informação

4 5 12/02/25 4,64

2203062 RAMON AZEVEDO BRAZ
Técnico Laboratório Área - Análises 
Clínicas

13 14 13/02/25 5

Pág. 2 de 4



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Matrícula 
Siape

Nome Cargo De Para Vigência
Nota na 
AD

2758744 SELMA PEREIRA DO NASCIMENTO Médico-Área 15 16 13/02/25 4,86

3305593
CAROLINA FINAMORE DE 
FIGUEIREDO

Assistente em Administração 4 5 15/02/25 5

1674616 CASSIA GISELE DE MORAIS RIZZO Arquivista 17 18 15/02/25 4,92

3305040
DAYANE NARDOTO GOMES 
QUEIROZ

Assistente em Administração 4 5 15/02/25 4,99

1899766
LAURIMAR WCHOA DA SILVEIRA E 
SILVA

Assistente em Administração 15 16 15/02/25 4,92

1916880 MARCELO RAIMUNDO VIEIRA Técnico em Contabilidade 15 16 15/02/25 4,25

1917460 PRISCILA SCHINEIDER Auxiliar de Enfermagem 15 16 15/02/25 4,96

1926132 FLAVIANA BARBOSA GOMES Auxiliar de Enfermagem 15 16 16/02/25 4,82

1921144 MARIANA TATAGIBA MENDES
Engenheiro de Segurança do 
Trabalho

15 16 16/02/25 4,7

3602131
CAROLINA LOYOLA PREST 
FERRUGINI

Médico-Área 15 16 17/02/25 4,89

1009805 MEIRIELY DONNA MATTOS GAUDIO Assistente em Administração 4 5 17/02/25 5

3305275 RICARDO VIEIRA DA SILVA
Técnico de Tecnologia da 
Informação

4 5 17/02/25 4,84

2332632
ANA CLAUDIA RODRIGUES 
CORREA MIRANDA

Assistente em Administração 12 13 18/02/25 4,79

1303991 BIANCA SILVA QUEIROZ
Técnico de Laboratório Área - 
Química

4 5 19/02/25 4,98

2052462 CARLA FONTOURA DE BRITO Auxiliar em Administração 14 15 19/02/25 4,96

3567006 FABIOLA MARTINS BASTOS Técnico em Assuntos Educacionais 14 15 20/02/25 5

1329460 ADRIANA GOMES FERRI Auxiliar em Administração 12 13 23/02/25 4,85

1823388 LEONOR DA CUNHA MASTELA Engenheiro-Area 16 17 23/02/25 4,66

1918478 SHEILA POTRATZ HEHR Técnico de Laboratório Área 15 16 23/02/25 4,82

1899453 VANIA DA SILVA RIBEIRO Assistente em Administração 15 16 23/02/25 4,97

1686919 CLAUDIO MARCIO DE FRANCA Bibliotecário-Documentalista 17 18 24/02/25 5

Pág. 3 de 4



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Matrícula 
Siape

Nome Cargo De Para Vigência
Nota na 
AD

2332881 ACIBIANA ALVES DE PAULA Assistente em Administração 12 13 25/02/25 4,63

2056257 EDUARDO HENRIQUE BAZZAN Técnico em Radiologia 14 15 26/02/25 4,78

1166236 IGOR DOS SANTOS MIRANDA Assistente em Administração 4 5 26/02/25 4,88

1250478 LUCIENE OLIVEIRA MARTINS Assistente em Administração 12 13 26/02/25 4,85

2483272 ANA PAULA MOSCON MARCAL Médico-Área 15 16 27/02/25 3,46

1920496
LEILA MASSARIOL CASEIRO 
CASTRO

Auxiliar de Enfermagem 11 12 27/02/25 4,91

1921153 LUCIMARA ALVES DO ROSARIO Auxiliar de Enfermagem 15 16 27/02/25 4,96

2842984 TATIANA FELTMANN ALVES Médico-Área 15 16 27/02/25 4,95

3027753 EDUARDO GODOY PIGNATON Engenheiro-Área - Eletricista 11 12 28/02/25 4,71

3026657 GERSON ANTONIO VIEIRA Administrador 11 12 28/02/25 4,96

1074983 SIDNEY DE OLIVEIRA REGINI Técnico em Assuntos Educacionais 1 2 28/02/25 4,64

Pág. 4 de 4

Publicado em 16/05/2025 no
(   ) DOU, Seção ____, Página ____
(  x  ) BGP


		2025-05-15T18:20:10-0300
	JOSIANA BINDA




